
Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 398/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024, 
poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się wykaz osób, aktywnych w dziedzinie literatury, które w roku 2024 będą mogły pracować 
nad autorskimi utworami literackimi w ramach jednego z dwóch trzytygodniowych pobytów w Pałacu 
Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie – Domu Pracy Twórczej. 

2. Uczestnikami Programu „Goście Radziwiłłów” zostają: 

a) w terminie od 5 do 25 sierpnia 2024 r.: 

- Marcin Bałczewski, 

- Beata Zuzanna Borawska 

- Artur Gębka, 

b) w terminie od 21 października do 10 listopada 2024 r.: 

- Marta Knopik, 

- Marta Konek, 

- Elżbieta Lipińska, 

- Monika Miazek-Mączyńska, 

- Lech Nawrocki, 

- Adrian Sinkowski. 

§ 2.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



Uchwalony Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 398/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

Uchwałą nr 157/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 
zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów”. W wyniku jego przeprowadzenia, nadesłano 9 zgłoszeń 
spełniających wymogi określone w regulaminie Programu. Dyrektor Departamentu Kultury przy udziale 
przedstawicieli środowiska wielkopolskich bibliotekarzy i środowiska literaturoznawców zaproponował do 
udziału w Programie każdą ze zgłoszonych osób. Są to: 

- Marcin Bałczewski - autor między innymi powieści „Wzór”. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” 
będzie pracował nad nową powieścią „Winona Love Tour 95”. 

- Beata Zuzanna Borawska - autorka książki „Sama siebie nie pamiętam”. W ramach Programu „Goście 
Radziwiłłów” będzie pracowała nad książką poruszającą tematykę cielesności, bezdzietności i kanonów 
piękna. 

- Artur Gębka - autor książki „Butelka taty”, nominowanej do Literackiej Nagrody Wielkopolskich 
Czytelników. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” będzie pracował nad książką dla dzieci i młodzieży 
dotyczącą wykluczenia. 

- Marta Knopik - autorka serii „Opowieści z Czarnego Miasta”, której akcja rozgrywa się na Śląsku. 
W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” będzie pracowała nad nową powieścią pod roboczym tytułem 
„Arras”. 

- Marta Konek - autorka książki „Z głową w ulach”. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” będzie 
pracowała nad nową powieścią pod roboczym tytułem „Dejta spokój!”. 

- Elżbieta Lipińska - autorka tomu poetyckiego „Rejestry”. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” 
będzie pracowała nad nową książką z tekstami poetyckimi i prozatorskimi. 

- Monika Miazek-Mączyńska - autorka książki dla dzieci „Jak Michał ze Lwowa do Chin zawędrował”. 
W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” będzie pracowała nad książką popularyzującą kulturę antyczną 
„Qui pro quo, czyli kto jest kim na Olimpie”. 

- Lech Nawrocki - autor zbioru wierszy „Drogocenność istnienia”. W ramach Programu „Goście 
Radziwiłłów” będzie pracował nad nowym tomem poetyckim „Grzęzawiska losu”. 

- Adrian Sinkowski - autor tomu poetyckiego „Atropina”. W ramach Programu „Goście Radziwiłłów” 
będzie pracował nad nową książką pod roboczym tytułem „Antyfona”. 

Środki na realizację programu w wysokości 58.500 zł zostały zabezpieczone w ramach działu 921, 
rozdziału 92195, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


